
 

 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЛАПОВО 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 000159581 2024 08233 001 000 020 152 

Датум: 26. 01. 2024. године 

Л А П О В О 

 

На основу члана 43. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/2007, 

83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. Закон, 47/2018 и 111/2021 - др. закон), члана 52. став 1. Статута 

општине Лапово („Службени гласник општине Лапово“, број 2/19) и члана 38. Пословника  

Скупштине општине Лапово („Службени гласник општине Лапово“, бр 5/19), Скупштина општине 

Лапово, на конститутивној седници одржаној 26. јануара 2024. године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о избору председника општине Лапово 

 

 1. Бобан Миличић из Лапова, изабран је за председника општине Лапово, на мандатни 

период од четири године. 

 

 2. Председник општине је на сталном раду и остварује право на плату у складу са актом којим 

се уређују плате функционера органа Општине. 

 

 3. Утврђује се да даном избора за председника општине Лапово Бобану Миличићу престаје 

мандат одборника Скупштине општине Лапово због преузимања функције која је у складу са 

законом неспојива с функцијом одборника.  

 

 4. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Лапово“. 

       
О  б  р  а  з  л   о  ж  е  њ  е  

 Правни основ за доношење овог Решења садржан је у одредбама члана 43. Закона о локалној 

самоуправи, члана 52. став 1. Статута општине Лапово и члана 38. Пословника  Скупштине општине 

Лапово којима је прописано да председника општине бира скупштина општине, из реда одборника, 

на време од четири године, тајним гласањем, већином гласова од укупног броја одборника 

скупштине општине. 

 Разлог за доношење овог Решења садржан је у потреби да се у складу са Законом о локалној 

самоуправи изаберу извршни органи Општине, односно председник општине и Општинско веће. 

 Председница Скупштине Мирела Раденковић је у складу са чланом 43. став 3. Закона о 

локалној самоуправи, Скупштини општине Лапово на конститутивној седници предложила 

кандидата за председника општине Лапово Бобана Миличића, из Лапова изабраног за одборника са 

Изборне листе „АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – Лапово не сме да стане“ .  

 Након спроведеног поступка тајног гласања, за избор Бобана Миличића за председника 

општине Лапово, гласали су сви присутни одборници, укупно 21. 

 Чланом 43. став 5. Закона о локалној самоуправи прописано је да председнику општине и 

заменику председника општине избором на ове функције престаје мандат одборника у скупштини 

општине.  Како је одборник Бобан Миличић, изабран за председника општине, то му је у складу са 

чланом 43. став 5. Закона о локалној самоуправи, престао мандат одборника. 

 Чланом 43. став 6. Закона о локалној самоуправи утврђено је да је председник општине на 

сталном раду у општини. 

На основу наведеног, донето је Решење  као у диспозитиву. 

                                                                                           ПРЕДСЕДНИЦА 

             Мирела Раденковић 


		2024-01-26T15:19:25+0100
	Mirela Radenkovic




